
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

от 11.12.2019  № 40/10 

 
 

  

 Об утверждении адресного перечня объектов развития сети  

наружного освещения на территории городского округа Королѐв  

Московской области на период 2020-2024 годов 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  Уставом городского округа Королѐв Московской области, Совет 

депутатов городского округа Королѐв Московской области решил: 

 

1. Утвердить адресный перечень объектов развития сети наружного 

освещения на территории городского округа Королѐв Московской области на 

период 2019-2023 годов (прилагается). 

2. Решение Совета депутатов городского округа Королѐв от 26.12.2018 

№525/114 «Об утверждении адресного перечня объектов развития сети 

наружного освещения на территории городского округа Королѐв Московской 

области на период 2019-2023 годов» признать утратившим силу. 

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации 

и разместить его в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов                                                            Д.Г. Денисов 

 

 



Утвержден 

решением Совета депутатов 

городского округа Королѐв  

от 11.12.2019 № 40/10 

 

Адресный перечень объектов развития сети наружного освещения  

на территории городского округа Королёв Московской области  

на период 2020-2024 годов 

 

№ 

п/п 
Адрес 

Освещаемая 

территория 

2020 год 

1 ул. Б. Комитетская мкр. Юбилейный освещение улицы 

2 Канальный проезд освещение улицы 

3 Ярославский проезд освещение улицы 

4 ул. Терешковой освещение улицы  

5 
от ул. Станционная 47А до ул. Дурылина 

мкр. Болшево 
освещение улицы 

6 
Пешеходная дорожка вдоль дома 30, пр-т 

Космонавтов 
освещение во дворе 

7 мкр. Первомайский, ул. Достоевского освещение улицы 

8 
мкр. Юбилейный, ул. Нестеренко - ст. 

Болшево 

освещение пешеходной 

дорожки 

9 ул. Павлова 2 
установка освещения 

сзади дома 

10 
Проезд от Болшевского ш. до дома 18 к.2 по 

ул. Комитетский лес 
освещение улицы 

11 
мкр. Болшево, ул. Комитетский лес, д. 15 (со 

стороны леса) 
освещение во дворе 

12 Сакко и Ванцетти 30-32 к ж/д переходу 
освещение пешеходной 

дорожки 

13 ул. Сакко и Ванцетти 30 освещение во дворе 

14 

ул. Сакко и Ванцетти 28 Пешеходная 

дорожка от школы до дома №9б по 

проспекту Королева 

пешеходная дорожка 

15 ул. Сакко и Ванцетти д.34 освещение во дворе 

16 ул. Грабина д.28, 30 освещение во дворе 

17 
мкр. Юбилейный, ул. Комитетская, от ул. 

Ленинской до ул. Б. Комитетская 
освещение улицы 

18 Ул. Водопроводная освещение ДИП 



19 Мкр. Текстильщик, Советская 28,26 освещение ДИП 

20 ул. Павлова, д.4 пешеходная дорожка 

21 ул. 1-я Рабочая освещение улицы 

2021 год 

22 Мкр. Первомайский, ул. Пионерская освещение улицы 

23 проезд Ворошилова освещение улицы 

24 ул. Фрунзе, д.6 освещение во дворе 

25 ул. Комаровка, мкр. Первомайский  улица 

26 Мкр. Первомайский, ул. Октябрьская освещение улицы 

27 Мкр. Первомайский, ул. Сиреневая освещение улицы 

28 
ул. Станционная 49 мкр. Болшево (от ул. 

Станционная до ГСК Ренессанс) 
освещение улицы 

29 мкр. Первомайский, ул. Пятницкого освещение улицы 

30 ул. Гагарина д.15/9, 17 освещение во дворе 

31 
проезд от лома №3Д по проспекту Королева 

до проезда Циолковского 
освещение во дворе 

32 ул. Исаева, д.1, 1А, 3, 3А освещение во дворе 

33 
проезд от ул. Пионерская до Лицея №5 

(Пионерская 34) 
освещение улицы 

34 
ул. Гайдара от станции до ЖК Валентиновка 

парк 
освещение улицы 

35 
пр-т Космонавтов 33а (между домами №33а и 

31а) 
освещение во дворе 

36 ул. Солнечный проезд освещение улицы 

37 мкр. Болшево, ул. Островского освещение улицы 

38 
Мкр. Текстильщик, ул. Молодежная, д. 7 до 

д.16 к.6 по ул. Горького мкр. Первомайский 
освещение улицы 

39 ул. Мичурина освещение улицы 

40 ул. Пионерская д.14-16а освещение во дворе 

41 Карла Маркса, д.18 освещение во дворе 

42 
ул. Корсакова 1,3,5, проезд Пионерский 2 А, 2 

Б 
освещение во дворе 

43  пр. Циолковского д.4 освещение во дворе 

44 Ул. Пушкина д 1/9 освещение во дворе 

45 Ул. Дзержинского дома 28, 30/1 освещение во дворе 

46 
от дома №4б по пр. Космонавтов до Полевого 

проезда 

освещение пешеходной 

дорожки 



47 Октябрьская 17 освещение во дворе 

48 Октябрьская 13 освещение во дворе 

49 Циолковского 23А освещение во дворе 

50 Циолковского 17/21 освещение во дворе 

51 Циолковского 23/11 освещение во дворе 

52 Карла Маркса 25 освещение во дворе 

53 ул. Сакко и Ванцетти 26 - 30 (через гимназию) 
освещение пешеходной 

дорожки 

54 Королева пр. между домами №3в и 5а 
освещение пешеходной 

дорожки 

55 ул. Трофимова 16 освещение во дворе 

56 Богомолова 2/20 освещение во дворе 

57 пр. Королева 12 освещение ДП 

58 
пересечение ул. Колхозная и 2-го Лугового 

проезда, мкр. Первомайский 
освещение перекрестка 

59 ул. Суворова д. 9а, 9б, 11, 11а, 15а освещение во дворе 

60 ул. Стадионная д. 2, 4, 6 освещение во дворе 

61 ул. Дзержинского д. 15, 15а освещение во дворе 

62 ул. Гражданская д. 1, ул. Горького д. 62а  освещение во дворе 

63 ул. Дзержинского д. 7, 8а освещение во дворе 

64 ул. Коммунальная, д. 36,38 освещение во дворе 

65 
Мкр. Юбилейный, ул. Комитетская д. 1 и 

Ленинская д. 18  

дорога после ж/д 

перехода 

66 ул. Мичурина д. 2а, 1а, 1б, 7б  освещение во дворе 

2022 год 

67 
Ул. Циолковского дома 8/13, 10, 23, 8/1, 3, 5, 

16/14,20/22,21/20, 19 
освещение во дворе 

68 Ул. Болдырева дома 2,4,6,8,10,12,29 освещение во дворе 

69 Ул. Карла Маркса дома 1,3,5, Лесная 1 освещение во дворе 

70 ул. Высоковольтная освещение улицы 

71 ул. Полевая освещение улицы 

72 Мкр. Болшево, ул. Станционная 35, 35/2 освещение во дворе 

73 50 летия ВЛКСМ, д.9 и д.11 освещение во дворе 

74 ул. Кутузова мкр. Первомайский освещение улицы 

75 Ульянова 13-19 освещение улицы 

76 Корсакова д. 6, 8, 10 освещение во дворе 

77 Мкр. Болшево, ул. Цветочная 3 - 14 освещение улицы 



78 Богомолова 4Б освещение во дворе 

79 Богомолова 6 освещение во дворе 

80 
Мкр. Болшево, ул. Королева 15-27, 1-я 

Валентиновская д.19 
освещение улицы 

81 Ул. Садовая, дома 6а, 8а освещение во дворе 

82 Ул. Молодежная д. 5 освещение во дворе 

83 Сквер ул. Нестеренко мкр. Юбилейный 
освещение парковой 

зоны 

84 Ул. Коминтерна дома 13,5,3,11,1,9,15/1 освещение во дворе 

85 Ул. Терешковой дома 2, 4, 6 освещение во дворе 

86 
Мкр. Первомайский, ул. Гоголя, между 

домами 12 и 14 установка мачты освещения.  
частный сектор 

87 Грабина 13, 17 - Грабина 15 
дорожка между д/с и 

ж/д 

88 
Мкр. Юбилейный, ул. Героев курсантов, д.  20 

до остановки "Лесная школа" 
установка освещения 

89 Горького 14б 
установка освещения 

сзади дома 

90 Сакко и Ванцетти 32 - 32а 
освещение пешеходной 

дорожки 

91 
Мкр. Первомайский, ул. Вахтангова, д. 6 - 

Станиславского 
освещение улицы 

92 Между д. №38/36 и 38Б по ул. Гагарина освещение во дворе 

93 Между д.№35 и 37Б по ул. Пионерская освещение во дворе 

94 Мкр. Текстильщик, ул. Молодежная, д. 6 освещение двора 

95 Мкр. Юбилейный, ул. Б. Комитетская д. 27, 32 у домов во дворах 

96 ул. Пушкинская д. 19, мкр. Юбилейный с торца дома 

97 мкр. Юбилейный ул. Героев Курсантов д. 22 сзади дома 

98 
мкр. Юбилейный ул. Героев Курсантов д. 24, 

26 
освещение во дворе 

99 мкр. Юбилейный ул. Героев Курсантов 17 вокруг дома 

100 мкр. Юбилейный ул. Героев Курсантов 12,14 освещение во дворе 

101 мкр. Юбилейный ул. Пушкинская д. 3 освещение во дворе 

102 
мкр. Юбилейный ул. Военных Строителей 4, 

5 
освещение во дворе 

103 
мкр. Юбилейный ул. Тихонравова д. 28, 30, 

32, ул. Парковая д. 3 
освещение во дворе 

104 ул. 50-летия ВЛКСМ д. 2а освещение во дворе 

105 ул. Калининградская д. 17/1, 17/2, 17/4 
вокруг домов 

пешеходные зоны 



2023 год 

106 
Ул. Кооперативная, жилые дома 1/1, 3, 5, 

2/3, 7 
освещение во дворе 

107 
Ул. Кооперативная, жилые дома 4, 6, 8, 10, 

12, 14, 16/2 
освещение во дворе 

108 Ул. Октябрьская дома 27/21,25/26 освещение во дворе 

109 Ул. Ульянова, мкр. Первомайский освещение улицы 

110 ул. Маяковского КТП-135 освещение во дворе 

111 
мкр. Юбилейный ул. Военных строителей, 

3,12,14 
освещение во дворе 

112 
мкр. Юбилейный ул. Папанина, 

1,2,3,5,7,10,12/18,16/9 
освещение во дворе 

113 ул. Свердлова частный сектор 

114 
Мкр. Болшево, ул. Луговая - платформа 

"Валентиновка" 

освещение пешеходной 

дорожки 

115 Матросова пр. 1а 
установка освещения во 

дворе 

116 
мкр. Юбилейный, ул. Военных строителей 

10 
освещение во дворе 

117 Циолковского пр.6 освещение во дворе 

118 Толстого ул. (Первомайский) освещение во дворе 

119 ул. Суворова, д.11А сквер пешеходная дорожка 

120 ул. Канальный проезд д.9 освещение ДИП 

121 
Мкр. Болшево, ул. Бурково 

д.№№1,3,3а,11/5, 11/7 
частный сектор 

122 пр-д. Макаренко д. 6, 6а, 6б, 8, 8а освещение во дворе 

123 
Мкр. Первомайский, ул. Железнодорожная 

аллея 

освещение улицы, 

пешеходной дорожки 

124 пр-т Королева д. 2б пешеходная дорожка 

125 ул. Карла Маркса, д.12, 14/15 освещение во дворе 

126 пр-т Космонавтов, д.38, под.7,8,9 освещение во дворе 

127 
Пр-т Королева, пешеходная дорожка между 

домами 2 и 2А 
у дома 

2024 год 

128 
мкр. Юбилейный, ул. Глинкина д.3, 1/7, 2/9, 

4, 6, 8, 10, 12 
освещение во дворе 

129 мкр. Юбилейный, ул. Нестеренко, 4/4/, 6, 20 освещение во дворе 

130 Пионерская д10 к1 освещение во дворе 



131 Пионерская д 12 освещение во дворе 

132 Пионерская 29а, 29 освещение во дворе 

133 пр-т Королева д. 20а, ул. Суворова 10, 8 
сзади дома и вдоль 

дома 20а 

134 ул. Горького д. 25б, 27, 29 

двор и детская 

площадка, тропинки 

вдоль дома 25б и торец 

дома 29 

135 ул. Коммунальная д. 12,13,14,14а освещение во дворе 

136 ул. Аржакова д. 3,5,5а освещение во дворе 

137 ул. Строителей, д. 11, 13 дорога в школу 

138 

мкр. Юбилейный, ул. Папанина д 4, ул. 

Маяковского д. 11/19, 13, ул. Б. 

Комитетская 17 

освещение во дворе 

139 мкр. Юбилейный ул. Пионерская д. 7/1 у дома 

140 
мкр. Юбилейный ул. А. И. Тихомировой д. 

1-13 
освещение во дворах 

141 мкр. Юбилейный ул. М. М. Глинкина д. 7/8 освещение во дворе 

142 
р-н Дворцовый проезд, д. 4 сзади дома, 

ресторан Черная Жемчужина 

дорога от кинотеатра / 

женской консультации 

до ресторана  

143 ул. Суворова д. 3, 4, 5 освещение во дворе 

144 
Ул. Комитетская, Грабина дома 

5а,5,3,17,13,19/1,11/2,9/1,7,5/2,3/1,3,1 
освещение во дворе 

145 
мкр. Юбилейный ул. Большая Комитетская, 

1/21, 2/23, 25 
освещение во дворе 

146 ул. Школьная 6Ак1, 6Ак2 освещение во дворе 

147 ул. Октябрьский бульвар, д.5 освещение ДИП 

148 
мкр. Первомайский, ул. Советская от ул. 

Сосновый бор до р. Клязьма 
освещение улицы 

149 
ул. Чайковского, д.6А, между д/с №17 и 

№18 
пешеходная дорожка 

150 мкр. Юбилейный, Ленинский проезд освещение улицы 

151 мкр. Юбилейный, ул. Тихомировой, д.10-12 освещение во дворе 

152 
мкр. Первомайский, ул. Кирова, д.17 

(проезд от ул. Кирова до дома №17) 
освещение улицы 

153 мкр. Первомайский, ул. Первомайская освещение улицы 

154 ул. Нахимова освещение улицы 

155 ул. Дзержинского улица реконструкция 

___________________________ 


